Per çò en aquell cantó de mur, tantost se continuà lo treball, hi consignaren en una làpida la prosecució de les obres regnant lo rey Anfós (1 novembre 1329) (2) ab exes paraules:

IN NOMINE DOMINI NOSTRI JESU-CHRISTI, CALENDIS NOVEMBRI ANNO DOMINI MCCOXXIX, REGNANTE DOMINO ALPRONSO REGE ARAGONVM, VA-LENTIE, SARDINIE, CORCISE AC COMITE BARCINONIS, OPUS HVJVS SEDIS OPERABANTUR AD LAVDEM DEI AC BEATÆ MARIAE SANOTÆ H SANOTÆ QUE EULALIAE.

**INAUGURACIÓ DE LA CRIPTA DE LA CATEDRAL.** --- Quin criteri se seguí en la inauguració de la cripta?

Resulta extraordinari que transcorreguessin tants anys desde que's

(1) 1327 (1 setembre) Lletra dels Concellers de Barcelona al bisbe Pons de Barcelona, llavors estanta Mallorca. «Super eo vero pater quod in dicta littera nobis scripsistis de Centum decem florenis auri uobis per nos mittendis pro ara uidelicet altaris minoris Ecclesie barchinone de saxo marmoreo exciudendo et operando in partibus pisarum, paternitate vestre significamus quod deliberatione habita inter nos et cum domino Geraldo de gualba archidiacono barchinone, vicario et fratre uestro Qesi dictam quantitatem florenorum per eum nobis priuendam hic tradere volerimus videbetur expediens sibi et nobis et maioribus etiam de capitulo dictia Ecclesie, uestro meliori iudicio semper salvo, quod ex quo hic magistrum sufficientem habemus de partibus pisarum, magistrum uidelicet sepulcri beate Eulaliae, et possumus hic de montejudaico lapidem jaspideam uel de partibus Gerundense saxum marmoreum facere aportari, de quo, juxta notum uestrum, poterit fieri dicta ara, quod eam non faciatis pisis fieri, uel exinde seu alinde aportari Presertim ad vitandum periculum quod in aportando ipsum lapidem posset, prout uestra reuerenda paternitas bene nouit uestri similiter immunire. Et ex eo etiam quare cum minoribus sumptibus potuit hic fieri et procurari quam de dictis partibus pisunorum. Et quod illud quod plus decostaret ab illis partibus aportata cum equa bona et pulera ara speretur hic per predictum magistrum fieri et formari, detur et refundatur in aliis operibus ipsius Ecclesie Catedralis. Deliberet itaque nostra Reuerenda paternitas, ac rescribat quid sibi fieri placeat in predictis». (*Deliberaciones del Consell barceloní, 1326-1327*, fol. 58.)

(2) Lo document reyal y la làpida mural, són publicats y traduits per Mossèn Joseph Mas en *Notes Històriques del Bisbat de Barcelona*, v. I, Apèndix ns. 8 y 9.

preocupava, lo bisbe Pons, de la construcció de l'altar y la traslació a dit lloc de les santes reliquies custodiades en la Catedral romànica. Diuen los autors, que a 30 agost 1337, aquestes s'aconduïren a la sagristia de la Sèu. Estaven recloses en dos saquets de lli, l'hu ab ossos sencers y l'altre ab ossos quasi fets cendres, tancats en altre d'esquisit treball y dintre d'una arca. Magna processó, com may se'n hagués vist altre igual, se feu lo 9 juliol 1339, per trasladar dites reliquies al nou sepulcre. Hi assistiren 2 reys, 3 reynes, 1 cardenal, 4 infants, 7 bisbes, 6 abats, y totes les persones de més significació de la terra catalana. Lo mestre major Fabre tancà l'urna ab una llosa que duya esculpida la següent legenda: